[bookmark: _Hlk467066427]МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №25
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

Ст. Журавская

от 09 января 2023 г.                                                                                                 № 2

[bookmark: _Hlk502256965]Об утверждении Положения
о системе управления охраной труда

[bookmark: _Hlk502256981]Во исполнение требований статьи 212 Трудового кодекса РФ, руководствуясь примерным Положением о Системе управления охраной труда, Приказом Минтруда России от 29.10.2021 № 776н «Об утверждении Примерного положения о системе управления охраной труда, Руководством по применению ГОСТ «12.0.230 – 2007», Межгосударственным стандартом ГОСТ 12.0.230 – 2007 «Система стандартов безопасности труда. Системы управления охраной труда», п р и к а з ы в а ю:
1.Утвердить Положение о системе управления труда (далее – Положение о СУОТ) в муниципальном дошкольном образовательном бюджетном учреждении детский сад №25 муниципального образования Кореновский район (далее – МДОБУ детский сад №25 МО Кореновский район).
2.Руководителю  принять требования Положения о СУОТ к руководству и исполнению.
3.Руководителю обеспечить изучение Политики о СУОТ всеми сотрудниками с момента подписания приказа.
4.Ответствееному по охране труда организовать размещение Положения о СУОТ на официальном сайте МДОБУ детский сад №25 МО Кореновский район.
5.Считать утратившим силу с даты подписания настоящего приказа Положение о СУОТ
от 01.01.2018 г.
6.Настоящий приказ выступает в силу со дня его подписания.
[bookmark: _GoBack]7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОБУ детским садом №25
муниципального образования
Кореновский район                                                                     А.В. Солодовник